
                 Angličtina s Rádiem Junior 

 
Ovčákova hra 

Před dávnými časy žil mladý ovčák, který se často nudil, když o samotě pásl ovce. Jednoho 
dne dostal nápad. 

OVČÁK: Už vím, jak se trochu pobavit! 

Běžel dolů do vesnice a křičel… 

OVČÁK: Vlk! Vlk! Nahoře na kopci je vlk, mám strach! 

Lidé se k němu sbíhali, aby ho utěšili. 

VESNIČANÉ: Jsi v pořádku? Kde je ten vlk? Můžeme nějak pomoci? 

OVČÁK: Ale to nic. Žádný vlk není. Ale děkuji vám, hahaha! 

Vesničanům to vtipné nepřišlo. Vraceli se k práci a kroutili u toho hlavou.  

Po pár dnech se chlapec opět začal nudit… 

OVČÁK: Hm, jestlipak bude moje nová hra napodruhé ještě zábavnější? 

Znovu se rozběhl do vsi a volal… 

OVČÁK: Vlk! Vlk! 

Hodní vesničané mu přišli na pomoc. 

OVČÁK: Hahaha, nemůžu uvěřit, že jste na to skočili dvakrát. Žádný vlk není! Hahaha! 

VESNIČANÉ: Tohle není legrace, jednoho dne bys mohl opravdu potřebovat pomoc. Prosím 
tě, přestaň hrát hloupé hry.  

OVČÁK: Ano, omlouvám se. Už to neudělám. 

Uběhlo pár dní. Chlapec o samotě pásl ovce, když tu se z lesa vynořil veliký zlý vlk. Chlapec 
ho uviděl a dostal strach. Nahlas zakřičel… 

OVČÁK: Vlk! Pomozte mi někdo! 

Vesničané slyšeli jeho křik, ale říkali si… 

VESNIČANÉ: To jen zase hraje tu hloupou hru. Tentokrát už mu nenaletíme. 

Chlapec volal hlasitěji a hlasitěji… 

OVČÁK: Pomoc! Pomoc! 

Ale nikdo na pomoc nepřišel a vlk mu sežral ovce. Když se pastýř vrátil do vesnice, ptal se… 

OVČÁK: Proč mi nikdo nepomohl? 

VESNIČANÉ: Lháři nikdo neuvěří, i když mluví pravdu. 

KONEC 


